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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
Bardzo dziêkujê za pozytywn¹ reakcjê na stanowisko œrodowiska konserwatorów dotycz¹ce obci¹¿e-

nia dwudziestotrzyprocentowym podatkiem VAT prac konserwatorskich. Obci¹¿enie to mia³o byæ skut-
kiem nowelizacji ustawy o podatku od towarów i us³ug. W tej sprawie zwraca³em siê do Pana Ministra
3 marca br. Odroczenie obowi¹zku podatkowego do 31 grudnia 2011 r. zapisane w rozporz¹dzeniu mi-
nistra finansów z dnia 4 kwietnia 2011 r. w istotny sposób poprawi³o sytuacjê konserwatorów i inwesto-
rów w bie¿¹cym roku.

Rozporz¹dzenie to nie rozwi¹zuje jednak do koñca problemu inwestorów i konserwatorów, którzy za-
warli umowy na prace konserwatorskie przed wejœciem w ¿ycie ustawy. Wiele takich umów zawarto bo-
wiem na okres wieloletni ze wzglêdu na czasoch³onny charakter prac konserwatorskich. Wiele z nich
obejmuje tak¿e czas po 1 stycznia 2012 r. Oznacza to, ¿e inwestorom nadal bêdzie brakowaæ œrodków
na realizacjê prac albo ¿e konserwatorzy bêd¹ zmuszeni do zmniejszenia swojego zysku, który raczej nie
przekracza 23%.

W konsekwencji prowadziæ to mo¿e do przerwania prac konserwatorskich w trakcie ich trwania.
Znany jest mi pewien przypadek dotycz¹cy konserwacji zabytku zaliczanego do œwiatowego dziedzictwa
kultury, kiedy to konserwator sk³onny by³ zap³aciæ kilkaset tysiêcy z³otych kary umownej za zerwanie
umowy po to, by nie odprowadziæ ponad miliona z³otych podatku VAT. Takich sytuacji prawdopodobnie
jest wiêcej.

W przypadku umów zawartych przed dniem rozpoczêcia obowi¹zywania nowych przepisów podatko-
wych powstaje tak¿e w¹tpliwoœæ co do tego, czy nowe prawo nie dzia³a wstecz.

Dlatego te¿, maj¹c na uwadze dobro zbytków naszej kultury, a czêsto europejskiej i œwiatowej, po-
szanowanie prawa i zasadê szanowania zawartych umów, zwracam siê do Pana Ministra o zwolnienie
z opodatkowania podatkiem VAT prac konserwatorskich, na które zawarto umowy przed nowelizacj¹
wspomnianej ustawy.

Z powa¿aniem
Micha³ Wojtczak




